Aslen Kütahyalı olup tasavvufî geleneğe sahip bir aileye mensuptur (Kemikli, 1998a). Temel eğitimi, Kütahya müftüsü olarak görev yapan "Müftî Derviş" olarak da bilinen babası Ahmet b. Beşir'den almış, daha sonra, en önemli eseri olan *Sohbetnâme*'de kaydettiğine göre 1059(1649) tarihinde İstanbul'a gelerek Aksaray Oğlanlar Tekkesi Şeyhi İbrahim Efendi'ye intisab etmiştir. İbrahim Efendi'nin 1065(1655)'te ölümünden sonra ailesinin yaşadığı Kütahya şehrine dönerek burada, müridinden tevârüsen aldığı ve kendi içsel tecrübesiyle temellendirdiği **melâmet** düşüncesini neşretmiştir. Bilindiği gibi **melâmet** klasik anlamda bir tekke anlayışındaki **esmâ**, **devrân** ve **zikir** gibi uygulamaların yerine **metafizik** konuları muhtevî **irfânî sohbeti** esas almaktadır.